



Statsforvalteren i Nordland

Nordlaanten Staathealtoje
Nordlánda Stáhtaháldadiddje

Behovsmelding tilskuddsordning for lokal kompetanseutvikling i barnehage og grunnsopplæring

Eier: Nordland fylkeskommune

Offentlig/privat: Begge

År: 2023

Behovsmeldingen sendes inn på vegne av flere eiere? Ja Nei

Hvis ja, hvilke? Kristen videregående skole og Nordland fylkeskommune.

Kontaktperson eier

Navn: Marit Helness/Torun Pedersen
E-post: Marhel@nfk.no
Tlf.: 99329099
Rolle: Seksjonsleder

Kontaktperson UH

Navn: Trine Merethe Paulsen
E-post: Trine.m.paulsen@nord.no
Tlf.: [Klikk eller trykk her for å skrive inn tekst.](#)
UH: Nord universitet

Kriteriene jf. [retningslinjer pkt. 3.3](#) er oppfylt

Tiltakene er forankret i lokalt definerte behov? Midlene skal brukes til barnehage- og skolebasert kompetanseutvikling?

Tiltakene er planlagt og gjennomføres i partnerskap mellom eiere og UH?

For Dekom og deler av kompetanseløftet er kun lagt inn i vedlegg 2, da vi mener det er godt nok utdypet der. Felles behovsmelding for PPT-nettverkene i Nordland er lagt inn i vedlegg 3 også

Oversikt over midler det er meldt behov for

	Regional ordning		Desentralisert ordning		Kompetanseløftet	
	Eier	UH	Eier	UH	Eier	UH
2023			Nordland fylkeskommune	Nord universitet, NTNU	Nordland fylkeskommune	Nord universitet
2024	Klikk eller trykk her for å skrive inn tekst.	Klikk eller trykk her for å skrive inn tekst.	Nordland fylkeskommune	Nord universitet	Nordland fylkeskommune	Nord universitet



2025	Klikk eller trykk her for å skrive inn tekst.	Klikk eller trykk her for å skrive inn tekst.	Nordland fylkeskommune	Nord universitet	Nordland fylkeskommune	Nord universitet
------	---	---	------------------------	------------------	------------------------	------------------

Oversikt over tiltak det er behov for midler til

Nr	Ordning	Kort beskrivelse	UH	År	Sum eier	Sum UH	Totalt
Klikk eller trykk her for å skrive inn tekst.	DEKOM	Videreføre samarbeidet med Nord universitet. Nord har utviklingsveiledere ved 18 videregående skoler for å, i partnerskap med skolene, videreutvikle det profesjonelle læringsfellesskapet ved hver enkelt skole. Ut fra skolens oppdragsbrev, ståstedsanalyse og andre parametre, skal arbeidet skreddersys for den enkelte skoles behov. Dette er et langvarig utviklingsamarbeid. Vi er nå kommet så langt i prosessen at vi konkretiserer satsingen mer, for eksempel ved at vi ved noen skoler nå vil se på vurderingsarbeidet og kollektiv utvikling av dette. Knut Hamsun vg har nå, som en forsøksordning, fått status som samisk ressurskole i Nordland, og har ansvar for at alle skolene skal jobbe med å belyse det samiske i fag og på skolene generelt. En egen prosjektleder vil delta i dette utviklingsarbeidet sammen med veilederne fra Nord universitet som har ansvar for Knut Hamsun videregående skole.	Nord universitet	2023	Egen ressursinnsats.	1 300 000,-	1 300 000,-
				2024	Egen ressursinnsats.	1 300 000,-	1 300 000,-
				2025	Egen ressursinnsats.	1 300 000,-	1 300 000,-
Klikk eller trykk her for å	DEKOM	Flerspråklige. Nord universitet er i gang med å utvikle 4 moduler for opplæring av lærere og ledere innen feltet mig.ped. og flerspråklig opplæring. Modulene skal tilbys for alle skolene, i oppstarten skal vi sette i	Nord universitet	2023	300 000,-	0	300 000,-
				2024	300 000,-	0	300 000,-
				2025	300 000,-	0,-	300 000,-



skrive inn tekst.		gang opplæringsmodulen for lærere. Dette er i henhold til vedtak i Nordland fylkeskommune om satsing på flerspråklige å øke gjennomføringen i videregående opplæring. Alle kommuner i Nordland tar imot flyktninger, og det er svært viktig for Nordland fylkeskommune at målet om full gjennomføring i videregående også inkluderer flerspråklige elever og deltakere.					
	DEKOM	Programmering for realfagslærere og lærere i fellesfag. Kunnskapsløftet krever ny kompetanse i programmering, og vi vil fortsette med samarbeidet med NTNU. Opplegget er å arrangere en tredelt prosess - med forarbeid med refleksjon og samarbeid i kollegiet, felles mellomsamling og etterarbeid i kollegiet og fagnettverk for å utvikle kollektiv praksis.	NTNU	2023	120 000,-	0,-	120 000,-
	DEKOM	Klasseledelse/kontaktlærerrollen. Vi fortsetter samarbeidet med Nord universitet, og utvikler satsingen til å jobbe med klasseledelse generelt. Denne videreutviklingen gjør den kollektive prosessen ved skolene bedre ved at alle lærere kan involveres i videreutviklingen. Det legges opp til digitale samlinger med Nord universitet, og mellomarbeid i skoler og også mellom skoler for å utvikle felles ståsted og praksis.	Nord universitet	2023	280 000,-	0,-	280 000,-
	DEKOM	Vurderingsarbeid. Mange skoler har uttrykt ønske om en runde til med «vurdering for læring». Vurderingsarbeidet er svært viktig, og favner langt utover det å sette karakterer.	Nord Universitet eller annet universitet	2023	400 000,-	0,-	400 000,-



		Her er det viktig å ha felles praksis og forståelse i kollegiet, samt mellom skolene. Vi planlegger derfor en ny satsing på vurderingsarbeidet, som går utover vårt felles samarbeid med Nord universitet og utviklingsveiledere. Satsingen planlegges å fortsette i 2024.	(HIN)				
	DEKOM	Fagsamling i Salten. Dette er en tradisjonsrik fagsamling for de videregående skolene i hele Salten. Gjennom samarbeid med Nord universitet setter programkomiteen opp et program med ulike sesjoner for alle lærerne ved de aktuelle skolene. Vi vil i år spille inn programønske om sesjoner som fokuserer på opplæring i samisk og hvordan skolene kan fokusere på samisk i læreplaner i fag.	Nord Universitet	2023	200 000,-	0,-	200 000,-

Nr	Ordning	Kort beskrivelse	UH	År	Sum eier	Sum UH	Totalt
Klikk eller trykk her for å skrive inn tekst.	Kompetanseløftet	Matematikkvanser – kort kunnskapsgrunnlag om årsaker til matematikkvanser, og grundig gjennomgang av tiltak i undervisningen Nord universitet holder 2 fagdager for lærere i matematikkvanser. En høsten 2023 og en vår 2024 PPT holder kurs for lærere, miljøarbeidere og øvrige i laget rundt elevene 2 timer, en gang høsten 2023 og en gang våren 2024	Nord Universitet	2023	100 000,-	150 000,-	250 000,-
				2024	Klikk eller trykk her for å skrive inn tekst.	Klikk eller trykk her for å skrive inn tekst.	Klikk eller trykk her for å skrive inn tekst.
				2025	Klikk eller trykk her for å skrive inn tekst.	Klikk eller trykk her for å skrive inn tekst.	Klikk eller trykk her for å skrive inn tekst.



		<p>Videre vil PPT holde kurs ut fra lokale behov for den enkelte skole knyttet til høyfrekvente vansker og diagnoser. Dette forankres i virksomhetsplanen mellom PPT og den enkelte videregående skole.</p> <p>Gjennom tiltaket vil vi sikre at alle lærere og miljøarbeidere/ i de videregående skolene har kunnskap til å tilrettelegge opplæringen for elever med matematikkvansker spesielt og videre få kunnskaper til å tilrettelegge for elever med ulike diagnoser og lærevansker ut fra lokale behov.</p>					
Klikk eller trykk her for å skrive inn tekst.	Kompetanseløftet	IOP og halvårsvurderinger	Nord universitet	2023	0,-	320 000,-	320 000,-
		Digitale kurs om å utarbeide gode og målbare IOP-er ut fra sakkyndig vurdering og enkeltvedtak.		2024	Klikk eller trykk her for å skrive inn tekst.	Klikk eller trykk her for å skrive inn tekst.	Klikk eller trykk her for å skrive inn tekst.
		Bistå skolene med lokale IOP-skrive-samlinger med veiledere.		2025	Klikk eller trykk her for å skrive inn tekst.	Klikk eller trykk her for å skrive inn tekst.	Klikk eller trykk her for å skrive inn tekst.
		Videre arbeide med å øke kvaliteten på halvårsvurderinger og sluttvurderinger for elever med IOP. Herunder utvikle en ny mal for dette og bistå skolene med lokale vurderings-skrive-samlinger.					
		Videre skal Nord Universitet bistå skolene med å implementere arbeidet med IOP i					



		laget rundt eleven – gjennom veiledning ut fra lokale forhold					
Klikk eller trykk her for å skrive inn tekst.	Kompetanseløft	Flerspråklige. Nord universitet er i gang med å utvikle 4 moduler for opplæring av lærere og ledere innen feltet mig.ped. og flerspråklig opplæring. Modulene skal tilbys for alle skolene, i oppstarten skal vi sette i gang opplæringsmodulen for lærere. Dette er i henhold til vedtak i Nordland fylkeskommune om satsing på flerspråklige å øke gjennomføringen i videregående opplæring.	Nord Universitet/ Oslo Met	2023	300 000	0,-	300 000,-
				2024	300 000	0,-	300 000,-
				2025	300 000	0,-	300 000,-



Nr	Ordning	Kort beskrivelse	UH	År	Sum eier	Sum UH	Totalt
Klikk eller trykk her for å skrive inn tekst.	Kompetanseløft	<p>PPT for videregående opplæring i Nordland deltar i 4 kompetansenettverk for PP-Tjenestene i Nordland. Helgelandsnettverket, Saltennettverket, Nordnettverket og PP-ledernettverket. Fylkeskommunens PP-rådgivere deltar i de ulike nettverk i forhold til hvilken region de har kontorsted og faglig leder for PPT deltar i alle ledernettverkene. PPT for videregående opplæring i Nordland, representant fra elevtjenestene og Nord Universitet har i samarbeid kartlagt kompetansebehovet i laget rundt eleven på alle de videregående skolene i Nordland (Høst 2021/Vår 2022).</p> <p>På vegne av PP-tjenestene i Nordland sender NFK inn behovsmeldingene på alle de nettverkene NFK er deltagere i, for å vise det helhetlige behovet PPT i Nordland har knyttet til kompetanseløftet. Hver tjeneste vil i tillegg sende behovsmeldingen fra de nettverkene de tilhører via deres eiere, til RKK og videre til fagforum og samarbeidsforum.</p> <p>Helgelandsnettverket er et lærende nettverk for alle ansatte i PP-tjenestene på Helgeland, basert på bearbeiding av ny kunnskap og erfaringsdeling. Det er formalisert samarbeid mellom PP-</p>	Nord Univ. sin in deltakelse i nettverkene vil ha som mål også å holde undervisning lærerutdanning og master i tilpasset opplæring oppdatert i forhold til praksisfeltet. Nord univ. bistår med å få det samiske perspektivet inn i nettverkene, med mulighet for innhenting av kompetanse fra Statped, SEAD eller andre ved siden av Nord univ. egen kompetanse på området.	2023	Se vedlegg 3 for utdypende informasjon. NFK sin del at den totale summen til PP-tjenestene i Nordland på kr 1 120 000,- utgjør kr 180 000,-	Se vedlegg 3 for utdypende informasjon. Nord universitet sitt behov for å følge opp alle PP-nettverkene i Nordland er på kr. 583 750,- Fra NFK sin andel kr 90 000,-	Se vedlegg 3 for utdypende informasjon. Totalt alle PP-Tjenestene/PP-nettverkene i Nordland kr 1 704 000,- NFK sin andel av dette utgjør 270 000,-
				2024	Se vedlegg 3 for utdypende informasjon. NFK sin del at den totale summen til PP-tjenestene i Nordland på kr 1 120 000,- utgjør kr 180 000,-	Se vedlegg 3 for utdypende informasjon. Nord universitet sitt behov for å følge opp alle PP-nettverkene i Nordland er på kr. 583 750,- Fra NFK sin andel kr 90 000,-	Se vedlegg 3 for utdypende informasjon. Totalt alle PP-Tjenestene/PP-nettverkene i Nordland kr 1 704 000,- NFK sin andel av dette utgjør 270 000,-
				2025	Se vedlegg 3 for utdypende informasjon. NFK sin del at	Se vedlegg 3 for utdypende informasjon. Nord	Se vedlegg 3 for utdypende informasjon. Totalt alle PP-



	<p>tjenestene på Ytre-Helgeland, PPT Ranaregionen, PPT Vefsnregionen, PPT Sør-Helgeland, PPT for videregående opplæring i Nordland, Nord Universitet avd. Nesna og Statped. Samarbeidet har eksistert siden år 2000. PPT er en aktiv samarbeidspartner og støttespiller for barnehager og skoler. Tjenesten er både målgruppe og bidragsyter i kompetansetiltak og systemarbeid knyttet spesielt mot kompetanseløftet. Tjenesten skal også motta og utvikle egen kompetanse. Målsetting for Helgelandsnettverket er å styrke PPT sine forutsetninger for å møte kommunens behov i kompetanseløftet, både i system- og individarbeid innen høyfrekvente vansker.</p> <p>I vår region er dette:</p> <ul style="list-style-type: none">• begynneropplæring i lesing og skriving,• matematikkvansker• skolefravær• klasse og læringsmiljø. <p>Forutsetningene for dette styrkes ved å øke PP-rådgivernes kompetanse innen didaktikk, profesjonskunnskap og veiledningskompetanse. I tillegg skal PP-Tjenesten øke sin kompetanse på sammensatte og komplekse utfordringer</p> <p>Kompetanseheving for pp - tjenestene tar utgangspunkt i Ståstedsanalysen for PPT, lokale behov i barnehager og skoler, samt</p>			den totale summen til PP-tjenestene i Nordland på kr 1 120 000,- utgjør kr 180 000,-	universitet sitt behov for å følge opp alle PP-nettverkene i Nordland er på kr. 583 750,- Fra NFK sin andel kr 90 000,-	Tjenestene/PP-nettverkene i Nordland kr 1 704 000,- NFK sin andel av dette utgjør 270 000,-
--	---	--	--	---	--	--



	<p>kompetansekartlegging med bistand fra Nord Universitet.</p> <p>Nord Univ. sin in deltakelse i nettverkene vil ha som mål også å holde undervisning lærerutdanning og master i tilpasset opplæring oppdatert i forhold til praksisfeltet. Nord univ. bistår med å få det samiske perspektivet inn i nettverkene, med mulighet for innhenting av kompetanse fra Statped, SEAD eller andre ved siden av Nord univ. egen kompetanse på området.</p> <p>To årlige fagsamlinger, organisert over to dager samt mellomarbeid mellom fagsamlinger med valgte tema. Dag 1: Ny kompetanse. Dag 2: Erfaringsdeling/dialogkonferanse.</p> <p>Nordnettverket ble etablert i 2021 med første samling i Kabelvåg. Det er det nyeste nettverket i Nordland. Nettverket består av PPT Vest-Lofoten, PPT Vågan, PPT Narvik, PPD Vesterålen og PPT for videregående opplæring i Nordland. Det har til nå vært 3 samlinger for alle PP-rådgiverne i nettverket og en for de som hadde behov for sertifisering i Leiter-3. Det skal være en ny samling 15. og 16. februar for de som har behov for tolkningskurs i WISC-V. Det er i gang et arbeid med å formalisere samarbeidet mellom alle PP-tjenestene i Nordland, Nord Universitet og Statped.</p>					
--	--	--	--	--	--	--



	<p>Statsforvalteren i Nordland og Statped er invitert inn på alle samlingene.</p> <p>Tjenesten er både målgruppe og bidragsyter i kompetansetiltak og systemarbeid knyttet spesielt mot kompetanseløftet. Tjenesten skal også motta og utvikle egen kompetanse. Målet er å styrke PPT sine forutsetninger for å møte kommunens behov både i system- og individarbeid i kompetanseløftet innen høyfrekvente vansker som for eksempel språk, lesing/skriving og matematikk, skolefravær og læringsmiljø. Forutsetningene for dette styrkes ved å øke pp-rådgivernes kompetanse innen didaktikk, profesjonskunnskap og veiledningskompetanse. I tillegg skal PP-Tjenesten øke sin kompetanse på sammensatte og komplekse utfordringer.</p> <p>Kompetanseheving for PP - tjenestene tar utgangspunkt i Ståstedsanalysen for PPT, lokale behov i barnehager og skoler, samt kompetansekartlegging med bistand fra Nord Universitet.</p> <p>To årlige fagsamlinger, organisert over to dager samt mellomarbeid mellom fagsamlinger med valgte tema. Dag 1: Ny kompetanse. Dag 2: Erfaringsdeling/dialogkonferanse.</p>					
--	--	--	--	--	--	--



	<p>Nord Univ. sin in deltakelse i nettverkene vil ha som mål også å holde undervisning lærerutdanning og master i tilpasset opplæring oppdatert i forhold til praksisfeltet. Nord univ. bistår med å få det samiske perspektivet inn i nettverkene, med mulighet for innhenting av kompetanse fra Statped, SEAD eller andre ved siden av Nord univ. egen kompetanse på området.</p> <p>Saltennettverket ble etablert i 2016 med årlige samlinger i Saltstraumen. Saltennettverket består av PPT Bodø, PPT Saltdal og Beiarn, PPT Meløy og Gildeskål, Nye PPT Indre Salten og PPT for videregående opplæring i Nordland. Det er i gang et arbeid med å formalisere samarbeidet mellom alle PP-tjenestene i Nordland, Nord Universitet og Statped. Statsforvalteren i Nordland og Statped er invitert inn på alle samlingene.</p> <p>Tjenesten er både målgruppe og bidragsyter i kompetansetiltak og systemarbeid knyttet spesielt mot kompetanseløftet. Tjenesten skal også motta og utvikle egen kompetanse. Målet er å styrke PPT sine forutsetninger for å møte kommunens behov både i system- og individarbeid i kompetanseløftet innen høyfrekvente vansker som for eksempel språk, lesing/skriving og matematikk, skolefravær og læringsmiljø.</p>					
--	---	--	--	--	--	--



	<p>Forutsetningene for dette styrkes ved å øke PP-rådgivernes kompetanse innen didaktikk, profesjonskunnskap og veiledningskompetanse. I tillegg skal PP-Tjenesten øke sin kompetanse på sammensatte og komplekse utfordringer.</p> <p>Kompetansehevning for PP - tjenestene tar utgangspunkt i Ståstedsanalysen for PPT, lokale behov i barnehager og skoler, samt kompetansekartlegging med bistand fra Nord Universitet.</p> <p>To årlige fagsamlinger, organisert over to dager samt mellomarbeid mellom fagsamlinger med valgte tema. Dag 1: Ny kompetanse. Dag 2: Erfaringsdeling/dialogkonferanse.</p> <p>Ledernettsverk til Helgelandsnettverket, Nordnettverket og Saltennettverket Ledernettsverket for Helgelandsnettverket.</p> <p>Disse inngår i de enkelte nettverkene og har 4-5 møter i året fysisk/digitalt i hvert av de tre ledernettsverkene.</p> <p>Planlegger kompetansehevning for pp - tjenestene med bakgrunn i Ståstedsanalysen for PPT, lokale behov i barnehager og skoler, samt kompetansekartlegging med bistand fra Nord Universitet.</p> <p>Erfaringsdeling, lederstøtte og prosessledelse.</p>					
--	---	--	--	--	--	--



	<p>Lederne vil legge til rette for økt samhandling mellom pp-kontorene i forhold til spesifikke fagområder. Statped har fast deltakelse i møtene og bidrar med nettverksbygging og kompetanseheving innenfor det spesialpedagogiske feltet. Nord Universitet har fast deltakelse i møtene og bidrar faglig med kompetanse utvikling.</p> <p>Vi er i alle nettverkene i gang med å utarbeide en 3 årig plan som ivaretar pp-rådgivernes kompetanseutviklingsbehov, slik at vi kan bistå barnehagene, skolene, og laget rundt eleven, både på system og individnivå.</p> <p>PP-ledernetterket for Nordland. 2 møter i året fysisk. Samling vår-23 i Lofoten, samling høst-23 Bodø. Digitale møter hver 6. uke. Planlegger kompetanseheving for pp - tjenestene med bakgrunn i kompetansekartlegging med bistand fra Nord Universitet og/eller Ståstedanalysen for PPT. Erfaringsdeling, lederstøtte og prosessledelse. Fast deltagelse fra Statsforvalteren i Nordland og Statped. Statsforvalteren i Nordland bidra i forhold til lover, regler og forvaltning.</p>					
--	---	--	--	--	--	--



		Statped bidrar med nettverksbygging og kompetanseheving innenfor det spesialpedagogiske feltet.					
--	--	---	--	--	--	--	--

Lokal kompetanseutviklingsplan er vedlagt JA NEI Hvis nei, hvor ligger planen: Kompetansehevingsplanene ligger på skolenes hjemmesider og i kvalitetssystemet

Vedlegg med utfyllende beskrivelse av tiltak er vedlagt